Puji syukur saya panjatkan kepada Allah swr karena dapat menyele­
saikan terjemahan naskah Babad Sakra ini, sesuai rencana. Naskah asli 
Babad Sakra tertulis di atas daun lontar berhuruf Jejawan dalam bahasa 
Sasak. Jumlah pupuhnya (baitnya) sebanyak 1111 (seribu seratus sebelas) 
bu ah. 

Alur ceritera terurai dalam 6 (enam) jenis sekaran (tembang) berupa: 
Sinom, Dangdanggula, Pangkur, Kumambang, Durma,dan Semarandana. 
Keenam jenis tembang ini sangat lazim dalam naskah-naskah sastra lama 
Sasak. 

Naskah jenis babad seperti Babad Sakra ini dirahasiakan serta tidak